ศ.ดร.จีระ หงส์ลดารมภ์ก็พูดข้อเสียเรื่องนาฬิกามากขึ้น แต่เสียงของประชาชนก็สำคัญ ศ.ดร.จีระ หงส์ลดารมภ์ก็ต้องรับฟัง Feedback และต้องทำหน้าที่ให้เป็นประโยชน์มากที่สุด

ศ.ดร.จีระ หงส์ลดารมภ์ก็ยังไม่ได้อ่านเรื่อง AI มากนัก จากการอ่าน ก็ทราบว่า มีตั้งแต่ปีค.ศ. 1956 (พ.ศ. 2499) มีวิธีการทำวิจัยเรื่องนี้อย่างจริงจัง บางช่วงก็มีการอุดหนุนทางการเงินจากรัฐบาล บางช่วงก็หายไปบ้าง แต่ในช่วงหลัง ก็มีความพยายามใช้ AI ในสาขาต่างๆ เช่น สาขากการแพทย์หรือสาขาอื่น มีหลักการคือ ให้เครื่องจักรทำหน้าที่คล้ายๆ Cognitive หมายความว่า ให้เครื่องจักรคิดเป็นระบบ